Ego Jacobus Valbella notarius pallatinus interfui et iussu suprascriptorum domini

potestatis Astensis et domini Comitis sic scripsi in testimonium veritatis,

904. De conventione et concordia tractata per Abbatem Secusie nomine dicti do-

mini Thome ex una parte et comune Ast ex altera, et de donatione per

eum facienda dicto comuni de locis et castris Montiscalerij
,
pontis ipsius loci, Ca-

bureti MontosoH et Cargnani et de omnibus que habebat citra Montes. 1255.

26 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo quinquegesimo quinto Indictione Terciade-

cima die veneris vicesimo sexto mensis Novembris, hec est forma concordie et tractatus

pacis ordiuati et facti inter dominum Albertum de Turricella potestatem Astensem

et domiuum Guilelmum Alferium, dominum Guilelmum de Crene, dominos Obertum

de platea et Eufinum Garetum sapientes Asteuses nomine comunis Astensis ex una

parte et dominum Jacobum dei gratia Abbatem Secusie nomine domini Thome de

Sabaudia Comitis et pro ipso Comite ex alia. In primis ordinatum est et tractatum,

quod dictus Comes donet et concedat communi Astensi locum Montiscalerij cum ca-

stro et ponte ipsius loci et cum omnibus pertinentijs terris et possessionibus iuribus

et rebus que sunt in posse dicti loci, Et castrum et villam Cabureti cum omnibus

suis pertineutijs, terris et possessionibus iuribus et rebus que sunt in posse ipsius castri,

Et castrum Montoxoli cum pertineutijs, et cmnia sua jura rationes et actiones quas

et que habet vel habere visus est in dictis locis, et quolibet ipsorum, Et omnia alia

et singula que habet vel habere visus est tenet vel possidet tenere vel possidere vi-

detur ipse vel alius pro eo citra padum versus Ast in aliquo loco vel in aliqua parte,

ita quod communi Astensi dabit et restituet omnia privilegia et instrumenta que

habet super predictis locis, et quolibet predictorum, et super dominio et juribus et

rationibus eorundem et cuiuslibet predictorum. Item quod dictus Comes teneatur et

debeat firmiterque promittat non posse aliquid habere vel acquirere ipse vel sui here-

des in perpcluum citra padura versus Ast. Item quod dictus Comes donet et concedat

comuni Astensi castrum etvillam seu locum Caignani cum omnibus pertinentijs ipsius

loci ot omnia iura rationes et actiones, que et quas habet vol habere vidctur in ipso

castro ct loco aliquo quovis modo integraliter. Item quod dictus Comes nou impe-

diat per so vel pr alium terras et possessioues, quas illi qui Iiabiiaut citra iiadum,

lialieut ultra padum. Itcin qurd expediat et dimittat ct dimitti facint liliere et
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absolute Tliome Scribano de Montecalerio terras et possessiones qnas habet vel habere

vidotur ipse vel alius pro eo in Comaniana vel alibi in terra ipsius Comitis. Item

ordinatum est et tractatum quod dictus Comes expediat et dimittat omnes captos et

hostagios quos habet de Montecalerio cum eorum rebus sine aliquo dacito libere et

absolute, et absolvat omnes securitates et promissores siquos ei dederaut vel feceraut.

Item quod dictus Comes expediat et dimittat et dimitti et expediii faciat omnes cives

Asteuses ubicumque detineantur in terra ipsius Comitis vel Comitatus Sabaudie, et

specialiter Fredericum Ypolitum, Allardum Bovetum et filium Oberti Gareti, et mi-

litem potestatis societatis Sancti Secuudj cum omnibus eorum rebus ablatis eisdem.

Item quod dictus Comes, expediat et dimittat liberum et absolutum Bastardinum

de Monteferrato. Item tractatum et ordinatum est inter eos quod omnes et singuli

cives Astenses sint liberi et immunes ab omni pedagio sive maletolta per totam

terram quam dictus Comes tenet et tenebit in feudum a communi Astensi, In alijs

vero locis, et in alia terra, quam non tenet a communi Astensi erit tacitus et con-

tentus et faciet et curabit sic quod eius nepos Comes Sabaudie, filius quondam do-

mini Amedei Comitis Sabaudie erit tacitus et contentus versus comune et cives Asten-

ses pedagijs antiquis et consuetis. Item ordinatum est et tractatum quod dictus Comes

ita faciet et curabit quod talea facta super cives Astenses commorantes et utentes

ultra Montes penitus absolvatur que est de libris TribusraiUibus ducentis Turronen-

sium, Et si aliquid exactum est de ipsa talia illud integraliter faciet restitui civi-

bus Astensibus qui solverunt. Item quod ipse Comes teneatur et debeat et promittat

facere solutionem civibus Astensibus de toto eo quod eis et cuilibet ipsonun dare tenetur

et debet ut in eorum cartis continetur vel literis roboratis sigillo eiusdem Comitis.

Item ordinatum est et tractatiim quod dictus Comes Thomas se compromittat in do-

minum potestatem Astensem et predictos quatuor sapientes nomine comunis Astensis,

et stare in eorum dicto et sententia de omnibus discordijs controversijs et litibus que

vertuntur vel verti sperantur aut possent inter ipsum Comitem ex una parte, et com-

raime et homines Taurinj ex alia, Ita quod instrumentum et pena compromissi fieri

debeat secundum quod placuerit dictis potestati et quatuor sapientibus Astensibus.

Item quod dictus Comes ex una parte et comune Astense ex alia ad invicem una

pars alteri parti faciat pacem et finem et omnimodam absolutionem et remissionem

de omni damno et de omnibus iniurijs offensionibus et guastis, quocumque modo

datis vel illatis hinc inde inter ipsas partes usque ad hunc diem. Item quod dictus

Comes ratificet et firmet et attendere et observare de uovo promittat et iuret omnia

pacta et conventicnes olim factas et facta inter comune Astense ex una parte et do-

minum Thoraara Coraitem Sabaudie patrem suum quondara ex alia, ita quod de ipsis

pactis teneatur in omnibus et per omnia ipse et sui heredes quemadmodum et ut

dictus Coraes Sabaudie pater eius quondam tenebatur, Apponendo formam pactorura

et conventionura veterum in presenti nova conventione, Salvis tamen omnibus et sin-

gulis pactis et conveutionibus suprascriptis in omnibus et per orania, Et coramune

Astense teneatur dicto Coraiti et suis lieredibus, queraadmodura Comiti Sabaudie quon-

dam et suis heredibus tenebatur, sicut in pactis veteribus continetur, salvis per omnia

conventionibus suprascriptis. Item quod dictus Comes teneatur et debeat facere secu-

ritatem comuni Astensi de predictis oranibus et singulis perpetuo atfendendis et
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observandis secundum (|uod siiperius scripta sunt per sacramentum et fidelitates castel-

lanorum et hominum terre sue, ita quod si Comes predictus predictam concordiam

et pacta predicta non attenderet communi Astensi, qnod ex nunc deinde teneantur de

fidelitate comiini Astensi, de toto eo, quo tenentur vel teneri videntur ipsi Comiti,

Et non ipsi Comiti ulterius in aliquo teneantur. Item ordinatum est et statutum qiiod

baliste omnes cum sagittamiue que sunt in castro Montiscalerij et super pontem siot

communis Astensis et omnia victualia que ibi sunt, persone vero cum omnibus suis mu-

nitionibus et alijs rebus suis, undecumque sint, libere permittantur. Item tractatum

est et statutum quod commune Astense teneatur ita facere et curare per posse, quod

dictus Comes Tliomas exeat et liberetur de carceribus, quibus detinetur apud Tau-

rinum. Et si fieri non posset comune Astense teneatur facere comuni et hominibus

Taurinj vivam guerram, nec cum eis facere pacem vel treuguam, vel pactum aliquod

nec eis restituet eorum captivos vel aliquem ipsorum quousque dictum Comitem expe-

dierint et relaxaverint. Et eodem modo et forma teneatur comune Astonse Thomam
Marchionem Salutiarum a carceribus hominum Taurinj penitus facere expediri suo posse

a dicto comuni Taurinj, Et sicut superius in omnibus et per omnia dictus dominus

Abbas Secusie promisit et convenit dictis domino potestati et quatuor sapientibus et

toti consilio civitatis Astensis geuerali nomine et vice communis Astensis stipulan-

tibus, Ita ad Saucta dei evangelia iuravit attendere et observare bona fide et sine

fraude pro suo posse, et facere et curare sic quod predicta omnia et singula com-

pleantur et attendantur observeutur et fiant comnni Asteusi per dictum domiuum

Coraitem prout superius scripta sunt et tractata usque ad terminum sibi datum et

statutum per dictum dominum potestatem et quatuor Sapientes Astenses, et si usque

ad dictum terminum predicta omuia et singula fieri compleri et observari a dicto

domino Comite non fecerit vel non poterit, promisit et iuravit tactis sacrosanctis evan-

gelijs Keverti ad carceres comunis Astensis termino statuto a predictis potestate et

sapientibus. Et versa vice dictus potestas et quatuor sapientes voluntate consilio et

consensu utriusque credentie et Kectorum societatum et ipsi credendarij et rectores

nomine et vice commuuis Astensis attendere observare et complere per omnia promi-

serunt et ad sancta dei evangelia iuraverunt omnia et singula Suprascripta Et inde

ambe partes unam et plures cartas ad postulationem cuiuslibet, qui voluerit, fieri

iusserunt. Actum in Montecalerio in ecclesia sancte Marie, que est in phxtea ipsius

loci. Interfuerunt testes, dominus Bonefacius de plozascho, dominus Albertus de Ca-

sellis, Mellanus Grillus notarius, Obertus de Ceva notarius, Thomas Aycardengus,

Guilelraus Turrellus et plures alij.

Ego Jacohus Valbella notarius pallatinus interfui et iussu iiartium sie scripsi.
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905. De quadam pace et concordia tractata et firmata inter dictum dominum

Thomam de Sabaudia Comitem ex una parte, et comune Asi ex altera super

relaxatione ipsius Comitis, et omnium Astensium et Tawinensium captivorum

tam citra quam ultra montes, In qua dictus dominus Thomas dedit comuni

Ast Summamrippam de Boscho et Caramangnam pro eius expeditione, Et

eciam promisit facere fidelitatem de Montecalerio dicto comuni Ast, quemad-

modum fecit de Vigono, et multas alias promissiones fecit, pro quibus atten-

dendis et obsides dati fuerunt et plura castra specialiter obbligata. 1257. 31 Maij '.

Anno domini Millesimo ducentesimo quiuquegesimo sepLimo Indictione quinta-

decima, die iovis ultimo raensis Madij, In pleno consilio civitatis Astensis. Hec est